GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 057/2014 – CFSd/2014, de 05 de setembro de 2014.

ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO, em referência ao

Concurso Público para Admissão de Soldado Combatente (QPMP-C) destinado ao provimento

de 1.623 (mil e seiscentas e vinte e três) vagas e formação de cadastro de reserva de 500

(quinhentas) vagas, conforme Edital nº 001/2013 – CFSd/2014, de 18 de julho de 2013,

RESOLVE:

1. ELIMINAR do concurso e, consequentemente, DESLIGAR do Curso de Formação

de Soldados (CFSd)/2014 – 1ª Turma os candidatos ANDRE LUIZ CID BRUM,

inscrição nº 1097724, JOHNNY LEAL RODRIGUES, inscrição nº 1072835,

MÁRCIO CORREA DE MORAES JUNIOR, inscrição nº 1146163 e RODRIGO

ANTONIO DA SILVA PINTO, inscrição nº 1084042, em conformidade com os

itens 4.1 alínea “p”, 8.1, 14.1 alínea “b” e Anexo V alínea “j” do Edital nº

001/2013 – CFSd/2014, de 18 de julho de 2013.

2. ELIMINAR do concurso o candidato BRUNO CAJUEIRO HINTE, inscrição nº

1086875, em conformidade com os itens 4.1 alínea “p”, 8.1, 14.1 alínea “b” e

Anexo V alínea “j” do Edital nº 001/2013 – CFSd/2014, de 18 de julho de 2013.

3. ELIMINAR do concurso e, consequentemente, DESLIGAR do Curso de Formação

de Soldados (CFSd)/2014 – 1ª Turma os candidatos DANIEL SADA MAIA,

inscrição nº 1132963 e FRANCIS DE FREITAS FERNANDES, inscrição nº

1095763, em conformidade com os itens 4.1 alínea “j”, Anexo IV - Art. 2º - “5”

– “b” do Edital nº 001/2013 – CFSd/2014, de 18 de julho de 2013.

Vitória/ES, 05 de setembro de 2014.

EDMILSON DOS SANTOS – Cel QOC
Comandante Geral da PMES